АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕМЫШЕЙСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа рабочего поселка Шемышейка

имени Героя Советского Союза

 Александра Тимофеевича Бодряшова

(МБОУ СОШ р.п. Шемышейка)

     ПРИКАЗ

      от  20 июля  2016 года                                                                              № 48
О проведении с 1августа по 29 августа 2016 года
антинаркотического   месячника  «Сурский край – без наркотиков»
       Во исполнение  приказа Управления образования  администрации   Шемышейского района  «Об утверждении плана мероприятий Управления образования администрации Шемышейского района Пензенской области  по подготовке и проведению областной антинаркотической акции «Сурский край – без наркотиков!» (с 01.08.2016 по 29.08.2016)» от 20.07.2016 №  89
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 01.08.2016 по 29.08.2016 провести в МБОУ СОШ р.п.Шемышейка,филиале МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с.Армиево, филиале МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с.Старая  Яксарка  мероприятия в рамках областной антинаркотической акции «Сурский край – без наркотиков!»

2.  Утвердить план мероприятий МБОУ СОШ р.п.Шемышейка(филиала МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с.Армиево, филиала  МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с.Старая  Яксарка)  по подготовке и проведению областной антинаркотической акции «Сурский край – без наркотиков!» (с 01.08.2016 по 29.08.2016) (приложение 1)
3. Отчет о проделанной работе представлять еженедельно  в Управление
         образования    администрации  Шемышейского района, освещать

           информацию на    сайте школы. (Ответственные: Ширшова
          О.М.,Симдянова Н.Н.,Исаева Т.В.)
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                   М.М. Гудожникова
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата ознакомления
	Расшифровка подписи

	1
	Ширшова О.М.

	2
	Симдянова Н.Н.

	3
	Исаева Т.В.

                                                                       Утверждаю

                                                                                                  Директор школы ________

М.М.Гудожникова

приказ № 48  от 20 июля 2016 года

ПЛАН

мероприятий МБОУ СОШ р.п.Шемышейка
(МБОУ СОШ р.п.Шемышейка,филиала МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с.Армиево, филиала  МБОУ СОШ р.п.Шемышейка в с.Старая  Яксарка)
  по подготовке и проведению областной антинаркотической акции
«Сурский край – без наркотиков!»

(с 01.08.2016 по 29.08.2016)

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1. Подготовка к проведению антинаркотической акции  «Сурский край – без наркотиков!»

	1.1.
	Изготовление и распространение флаеров, буклетов, листовок, плакатов с информацией о проведении акции и указанием единого телефона «горячей линии», а также социальную рекламу о вреде наркотиков
	до 21.07.2016
	Ширшова О.М.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	1.2.
	Создание вкладки «Сурский край – без наркотиков!» на сайтах
	до 21.07.2016
	Ширшова О.М.
Агапова М.Н.
Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	1.3.
	Проведение встреч с общественными объединениями, волонтерами с целью привлечения их к участию в мероприятиях Акции
	до 20.07.2016
	Ширшова О.М.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	1.3.1.
	Заседание актива детской организации «Ровесник»

 по теме «Об участии в областной антинаркотической акции «Сурский край – без наркотиков!»
	03.08.2016
5 чел
	Ширшова О.М.

	1.3.2.
	Заседание актива детского объединения «Радуга» по теме «Об участии в областной антинаркотической акции «Сурский край – без наркотиков!»
	27.07.2016г.

5 чел.

	 Очкина Л.Н.

	1.3.3.
	Заседание актива детского объединения «Страна мальчишек и девчонок» по теме «Об участии в областной антинаркотической акции «Сурский край – без наркотиков!»
	28.07.2016

5 человек
	Аржаева Л.А.

	2.Открытие  Акции

	2.1.
	Участие  в флешмобе  «Наш выбор – здоровье, спорт, успех!»
	01.08.2016

	3. Антинаркотические мероприятия

	3.1.
	Организация  вещания школах  фонограмм антинаркотической тематики
	июль-август 2016 года
	Ширшова О.М.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	3.2.
	Проведение опросов, направленных на выявление отношения молодежи к употреблению наркотиков и пропаганду здорового образа жизни
	весь период акции
	Ширшова О.М.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	3.2.1.
	Проведение социологического опроса «Что такое на твой взгляд, здоровый образ жизни?»
	26.08.2016
	детская  организация «Ровесник
Кочергина О.А.

	3.2.2.
	Анкета «Отношение обучающихся к своему здоровью»
	01.08.2016

10 чел
	Вдовина М.Н.

	3.2.3.
	Беседа с фельдшером ФАП «О последствиях вредных привычек»
	03.08.2016 г, 10 человек
	Ванькова Н.Н.

	3.3.
	Обеспечение  информационного направления вкладок на сайтах о результатах проводимых мероприятий
	весь период акции
	Ширшова О.М.

Агапова М.Н.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	3.4.
	Проведение заседаний дискуссионного клуба антинаркотической тематики «Хочу все знать!»
	весь период акции
	Образовательные учреждения

	3.4.1.
	Круглый стол «Наркотикам – нет!»
	15.08.2016

  предполагаемое кол-во участников – 15 человек
	Отв Ходжамова Г.Н.

	3.4.2.
	Заседание дискуссионного клуба «Отказаться можно только один раз – первый! Иначе…»
	03.08.2016

	Отв. Вдовина М.Н.

	Час дискуссии  «Навыки здорового образа жизни. Вредные привычки и их предупреждение»
	10.08.2016
	Вдовина М.Н.

	3.4.3.
	Акция «Брось курить!»
	07.08.2016, 10 человек
	Ванькова Н.Н.

	3.5.
	Проведение мониторинга сети «Интернет» в целях выявления информации о способах приобретения, изготовления наркотических средств, психотропных веществ и их пропаганды
	весь
период
акции
	Ширшова О.М.,Агапова М.Н.

Симдянова Н.Н.,Широкова  Н.П.

Исаева Т.В.

	3.6.
	Проведение встреч с обучающимися с целью формирования у них негативного отношения к наркопотреблению, разъяснения действующего законодательства об уголовной и административной ответственности в сфере НОН, использование информационных материалов (фильмов, видеороликов, листовок, плакатов, буклетов и т.д.)
	весь период акции
	Ширшова О.М.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	3.6.1.
	Профилактическая беседа «Мы в ответе за свои поступки»
	25.08.2016
	Агапова М.Н.

	3.6.2.
	Круглый стол с учащимися 5-9 классов «Быть здоровым модно».
	08.08.2016,10 чел.
	Широкова Н.П.

	3.6.3.
	Игра-путешествие в страну «Здоровье»
	24.08.2016, 10 чел
	Аржаева Л.А.

	3.7.
	Проведение профилактических антинаркотических мероприятий
	весь период акции
	Ширшова О.М.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	3.7.1.
	Конкурс рисунков «Жизнь в красках»
	4 – 5.08.2016,
 25 чел.
	Митина Л.Г.

	Акция «Сделай свой выбор!»
	21.08.2016, 15 чел.
	Агапова М.Н.

	Рейд в семьи,  находящиеся в социально опасном положении, и семьи учащихся «группы риска»
	27.08.2016

	Дранина Н.А.

	Конкурсная программа по экологии «Природа – наш дом»
	27.08.2016
	Калита С.И.

	3.7.2.
	Акция «Мы за здоровый образ жизни»

(распространение листовок среди жителей села)
	22.07.2016, 5чел.

	Симдянова Н.Н.

	Конкурс рисунков «Сурский край – без наркотиков»
	05.08.2016, 5чел.
	 Михалкина Т.И.

	Викторина  для  учащихся 5-7 классов «В плену вредных привычек»
	15.08.2016,

12 чел
	Очкина Л.Н.

	Рейд в семьи,  находящиеся в социально опасном положении, и семьи учащихся «группы риска»
	22.08.2016,

15 чел.
	Михалкина Т,.

	Родительский лекторий:   1.«Наркотики и статистика: наркоситуация в районе».
	14.08.2016

	Симдянова Н.Н.

	2.Итоги месячника «Сурский край – без наркотиков»
	29.08.2016

	3.7.3.
	«Мы выбираем жизнь», встреча с родительской общественностью.
	27.08.2016г, 15 чел
	Исаева Т.В.

	3.8.
	Проведение спортивных мероприятий, турниров, соревнований
	весь период акции
	Ширшова О.М.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	3.8.1.
	Игра – эстафета «Путешествие в страну здоровья»
	10.08.2016, 20 чел
	Качайкин В.М.

	День футбола.
	20.08.2016
	Качайкин В.М.

Мушкова Л.В.

	3.8.2.
	День физкультурника - семейный праздник

«Веселые старты».
	12.08.2016,18 чел.
	Симдянова Н.Н.

	Игра «Сильные, смелые, ловкие, умелые».
	19.08.2016,12 чел
	Симдянова Н.Н.

	3.8.3.
	Семейные состязания «Весёлые старты»
	20.08.2016, 10 человек
	Маризов Ю.А.

	4. Контроль за исполнением плана мероприятий

	4.1.
	Еженедельное подведение итогов мероприятий Акции
	весь период акции
	Ширшова О.М.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	5. Подведение итогов

	5.1.
	Подготовка отчета о результатах проведенной Акции
	до 31.08.2016
	Ширшова О.М.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.

	5.2.
	Размещение на сайтах  отчетов о результатах проведенных мероприятий
	весь период акции
	Ширшова О.М.

Симдянова Н.Н.

Исаева Т.В.